
   

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi  

  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 

  

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

BROKERAGGIO ASSICURATIVO DELL’ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA’ 

DI BOLOGNA, CIG: 8840283051 - APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  

IL DIRIGENTE 

VISTO il verbale della seduta pubblica informatica del 3.2.2022 della Commissione 

giudicatrice della gara in oggetto che, in base alle risultanze della procedura di 

gara, svolta in ASP su piattaforma telematica di negoziazione Consip, ha concluso 

la procedura e formulato la graduatoria dei concorrenti alla gara; 

VISTO  il verbale di verifica dell’esito della gara del Responsabile Unico del 

procedimento, prot. n. 31957 del 10.2.2022 che, previa verifica degli esiti della 

valutazione delle offerte e della relativa graduatoria, ha proposto l’aggiudicazione 

dell’appalto del servizio di brokeraggio assicurativo dell’Alma Mater Studiorum 

- Università di Bologna, CIG: 8840283051, alle condizioni economiche stabilite 

nei documenti di gara, ad AON S.p.a., con sede in Milano, via Ernesto Calindri, 

6, CF 10203070155, la cui offerta è risultata prima classificata in graduatoria, con 

il punteggio di 77,55/100.  

VERIFICATA    la suddetta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33, D.Lgs. n. 

50/2016 e successive modificazioni;  

VISTI - l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

  - la Determinazione del Direttore Generale, rep. n. 274/ 2021, prot. n. 9802 del 

19.01.2021 

- la Determinazione del Direttore generale, rep. n. 490/2021, prot. n. 15738 del 

26.01.2021; 

DISPONE 

l’approvazione della proposta del Responsabile unico del procedimento e l’aggiudicazione 

dell’appalto del servizio di brokeraggio assicurativo dell’Alma Mater Studiorum – Università di 

Bologna, CIG: 8840283051, alle condizioni economiche stabilite nei documenti di gara, ad AON 

S.p.a., con sede in Milano, via Ernesto Calindri, 6, CF10203070155, la cui offerta è risultata prima 





   

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi  

  Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia; e -mail: apap.approvvigionamenti@unibo.it 

  

 

classificata in graduatoria, con il punteggio di 77,55/100.   

La suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016, acquisterà efficacia 

soltanto dopo che l’Università avrà effettuato, con esito positivo, le verifiche ed i controlli in capo 

all'aggiudicatario relativi al possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti dal Disciplinare di 

gara e dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti con le Pubbliche 

Amministrazioni. 

IL DIRIGENTE 

Firmato digitalmente (dott. Francesco Cavazzana)  

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia-Romagna, sede di Bologna.  

 


		2022-02-11T11:48:22+0000
	Francesco Cavazzana




